

**Reparatia blocului A, bloc
alimentar la Gradinita de copii
din s. Tataresti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 393 504,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,685	40,00	107,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	550,631	40,00	22 025,23
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	59,571	40,00	2 382,84
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	265,627	40,00	10 625,06
5.	7123010010200	Betonist	h-om	40,715	40,00	1 628,60
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,250	40,00	50,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	291,825	40,00	11 673,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	192,677	40,00	7 707,10
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,906	40,00	1 956,24
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	278,978	40,00	11 159,12
11.	7134050013250	Izolator	h-om	3,759	40,00	150,36
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	47,100	40,00	1 884,00
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	41,752	40,00	1 670,08
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	29,214	40,00	1 168,56
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	110,660	40,00	4 426,40
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	86,939	40,00	3 477,58
17.	7212030022700	Sudor	h-om	5,460	40,00	218,40
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	155,975	40,00	6 239,00
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,280	40,00	171,20
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,740	40,00	1 109,60
21.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,003	40,00	0,13
22.	7422010060100	Timplar	h-om	166,928	40,00	6 677,11
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,550	40,00	222,00
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	567,579	40,00	22 703,14
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,133	40,00	485,31
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,846	40,00	6 753,83
		Total manopera				126 671,29

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,422	190,00	80,18
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,190	10,00	21,90
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	10,000	35,00	350,00
4.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	297,754	11,50	3 424,17
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,566	550,00	861,52
6.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	1 734,000	8,00	13 872,00
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,428	220,00	1 194,12
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,607	190,00	3 155,39

9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,007	190,00	1 141,25
10.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,092	190,00	17,57
11.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,002	190,00	0,34
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,979	10,00	79,79
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,321	10,00	3,21
14.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,051	20,00	1,02
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	3 100,00	5,27
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 963,220	0,10	296,32
17.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	8,350	1 100,00	9 185,00
18.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	12,830	1 200,00	15 396,00
19.	2051142950700	Dibluri	buc	10,000	0,50	5,00
20.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	118,098	0,60	70,86
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,000	0,35	3,50
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	36,740	6,50	238,81
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,018	6 500,00	118,95
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,472	10,00	14,72
25.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	3,200	20,00	64,00
26.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,175	11,00	1,93
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	89,803	16,00	1 436,85
28.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,240	16,00	3,84
29.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	11,404	16,00	182,46
30.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	200,560	9,50	1 905,32
31.	2320322600036a	Bitum pt. hidroizolatii BICROELAST	kg	55,000	19,50	1 072,50
32.	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	44,189	15,00	662,83
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,251	14,50	105,14
34.	2412126100010	Minu de plumb	kg	1,280	60,00	76,80
35.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,921	29,00	200,71
36.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	38,718	20,00	774,35
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,014	26,50	132,87
38.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,932	60,00	175,93
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,802	10,80	127,46
40.	2430116103294	Vopsea minu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,006	60,00	0,36
41.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	61,512	40,00	2 460,48
42.	2430117326846	Lac bicomponent pe baza de apa	l	9,874	60,00	592,44
43.	24302261000001	Fuga	kg	55,133	25,00	1 378,34
44.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,420	22,50	144,45
45.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,507	16,00	56,11
46.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,252	20,00	25,04
47.	2462106100005	Clei PVA	l	28,762	30,00	862,85
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,300	16,00	244,80
49.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	335,760	2,60	872,98
50.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	12,274	2,60	31,91
51.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	26,100	2,60	67,86
52.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	106,656	2,60	277,31
53.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,056	22,00	1,23
54.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,000	1,00	1,00
55.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	28,00	168,00
56.	2513736621482	Banda izolanta	m	53,763	1,00	53,76
57.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	38,724	6,50	251,71
58.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	9,965	5,00	49,83
59.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,851	29,00	24,66
60.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	3,700	65,00	240,50
61.	2521216717050	Teava din material plastic	m	29,172	28,00	816,82
62.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,266	36,50	82,71
63.	2521216720160e	Teava din material plastic pentru canalizare cu d=110 mm	m	14,420	32,50	468,65

64.	2521216720160g	Teava din material plastic pentru canalizare cu d= 125 mm	m	6,180	78,50	485,13
65.	2521216720160v	Teava din material plastic pentru canalizare cu d= 50 mm	m	12,360	28,60	353,50
66.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,120	18,00	20,16
67.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,600	18,00	100,80
68.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,880	18,00	105,84
69.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,120	25,00	28,00
70.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	28,000	65,00	1 820,00
71.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	13,000	20,00	260,00
72.	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	20,00	40,00
73.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	112,200	6,50	729,30
74.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	560,00	576,91
75.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,000	3,80	22,80
76.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,701	35,00	59,53
77.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	992,417	1,55	1 538,25
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 556,574	1,55	10 162,69
79.	26511221004022	Ciment M-400	kg	76,487	1,55	118,55
80.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,972	1,55	17,01
81.	2652102100713	Var pasta	m3	0,135	2 000,00	270,00
82.	2652102100737	Var hidratat	kg	75,454	4,50	339,54
83.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	48,330	25,00	1 208,25
84.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,277	1,65	15,31
85.	2653102100831	Amestec uscat	kg	945,193	1,80	1 701,35
86.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	139,648	2,80	391,01
87.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	305,592	1,80	550,07
88.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,675	13,00	8,78
89.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	11,000	20,00	220,00
90.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	55,311	100,00	5 531,10
91.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	18,795	79,00	1 484,81
92.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,088	0,00	0,00
93.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,772	0,00	0,00
94.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	217,485	2,60	565,46
95.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	24,725	150,00	3 708,72
96.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	4,590	150,00	688,50
97.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	88,137	100,00	8 813,70
98.	2670112203003f	Baghete polistiren	m	66,768	9,00	600,91
99.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	55,596	60,00	3 335,74
100.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,040	50,00	2,00
101.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	76,890	5,00	384,45
102.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	64,843	19,50	1 264,43
103.	2682132600470a	Membrane bituminoase BICROELAST	m2	705,232	19,50	13 752,03
104.	2682132601626	Carton bitumat	m2	19,034	11,00	209,38
105.	2682132602080	Tesetura fibre sticla LT 130	m2	22,440	16,50	370,26
106.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	38,400	11,50	441,60
107.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	8,505	20,00	170,10
108.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	22,100	18,00	397,80
109.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	19,561	77,50	1 516,02
110.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,768	11,50	20,33
111.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,680	29,00	19,73
112.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	12,000	28,00	336,00
113.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	6,707	14,50	97,25
114.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	7,488	14,50	108,58
115.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	1,856	14,50	26,91
116.	2722103300000f	Teava neagra pentru instalatii d= 25 mm	m	19,089	18,90	360,78

117.	2722103300000z	Teava neagra pentru instalatii d= 20 mm	m	4,454	16,80	74,83
118.	2722103310000	Teava instalatie	m	0,200	18,70	3,74
119.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	7,654	14,50	110,99
120.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,460	15,00	21,90
121.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,456	39,00	17,78
122.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,229	15,00	33,44
123.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	47,663	48,50	2 311,66
124.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	5,700	18,50	105,45
125.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,530	22,00	11,67
126.	2746167335100	Priza	buc	5,100	35,00	178,50
127.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	146,000	28,00	4 088,00
128.	2811236310200	Dispozitiv de fixare gata confectionate	buc	14,175	5,00	70,88
129.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	5,00	50,00
130.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	13,455	5,00	67,28
131.	2811236828000	Dispozitiv de sustinere	buc	3,308	2,00	6,62
132.	2812106306000	Profiluri din aluminiu	kg	130,840	5,00	654,20
133.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	7,490	8,00	59,92
134.	2822115708000	Element de sustinere	buc	64,440	2,00	128,88
135.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	46,182	24,00	1 108,37
136.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,499	22,00	318,98
137.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,730	39,00	28,47
138.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	51,200	0,50	25,60
139.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	45,000	0,50	22,50
140.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 416,500	0,25	604,13
141.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 074,000	0,25	268,50
142.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,131	55,00	7,20
143.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	10,000	1,00	10,00
144.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	10,000	1,00	10,00
145.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	35,771	150,00	5 365,71
146.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	51,200	0,50	25,60
147.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	51,200	0,50	25,60
148.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,060	265,00	545,90
149.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	85,00	86,70
150.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,020	85,00	86,70
151.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,120	85,00	350,20
152.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,140	75,00	385,50
153.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,220	30,00	246,60
154.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160	10,00	41,60
155.	2875274040000a	Cot sau reductie de otel d=25 mm	buc	4,000	18,00	72,00
156.	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,117	35,00	4,08
157.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	35,000	3,50	122,50
158.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,320	260,00	3 203,20
159.	2875276305105	Conector	buc	238,428	2,00	476,86
160.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	16,819	5,00	84,09
161.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	153,090	1,50	229,63
162.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,090	20,00	1,80
163.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,010	1 500,00	1 515,00
164.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,000	285,00	855,00
165.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,060	75,00	304,50
166.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,010	75,00	150,75
167.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,010	18,00	36,18
168.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,010	1 500,00	1 515,00
169.	3130134829342	Conductor cupru flexibil	m	21,630	11,50	248,75
170.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,160	20,00	83,20
171.	3220137315778	Decapant	kg	0,168	35,00	5,88
172.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,168	1,70	1,99
173.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,240	20,00	344,81

174.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,164	20,00	3,27
175.	4100126202818	Apa	m3	12,995	20,00	259,90
176.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,934	5,00	19,67
		Total materiale de construcții				158 080,67

Utilaje de construcții:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,000	25,00	0,01
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,036	25,00	0,90
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,217	25,00	5,44
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	65,350	25,00	1 633,75
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,623	15,00	84,34
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,528	15,00	457,92
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,898	300,00	869,52
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,819	15,00	42,29
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,577	36,50	21,05
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,437	15,00	696,56
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,991	15,00	59,87
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,040	20,00	60,80
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,670	15,00	25,05
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,295	15,00	49,43
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,217	15,00	3,26
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,470	15,00	37,05
17.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,119	15,00	1,78
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,937	15,00	134,05
19.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,218	15,00	3,26
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,264	20,00	5,28
21.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,020	15,00	150,30
22.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	15,813	20,00	316,25
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,032	15,00	0,49
24.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,633	15,00	9,50
25.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,897	15,00	28,45
26.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	4,176	32,56	135,97
27.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,060	36,50	38,69
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,910	190,00	172,90
		Total utilaje de construcții				5 044,17

Total:

Cheltuieli direct	lei	289 796,14
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	28 501,04
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %	2,00 %	3 161,61
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 1 %	1,00 %	3 214,59
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1,00 %	3 246,73
TVA	20,00 %	65 584,02
Total, inclusiv TVA	lei	393 504,14

Total deviz:

393 504,14

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"



(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

